

Protokół
posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa
w dniu 13 kwietnia 2023 r.

OTWARCIE POSIEDZENIA

Posiedzenie prowadziła dr hab. Leonarda Mariak, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa. Posiedzenie odbyło się stacjonarnie z wykorzystaniem systemu do głosowania Rada24. Przewodnicząca powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa. Na spotkanie Rady Naukowej została zaproszona dyrektorka IJ dr hab. Jolanta Mazurkiewicz-Sokołowska, prof. US. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej. Lista obecności stanowi załącznik do oryginału protokołu.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej wniosła o uzupełnienie składu komisji skrutacyjnej na czas posiedzenia Rady Naukowej IJ w dniu 13 kwietnia 2023 r., w związku z nieobecnością przewodniczącej komisji skrutacyjnej dr hab. Anny Sulikowskiej. Przewodnicząca RN zaproponowała kandydaturę dr hab. Hanny Pułaczewskiej, prof. US, która wyraziła zgodę.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Wyniki głosowania są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa zaakceptowała jednorazową zmianę w składzie komisji skrutacyjnej. W trakcie posiedzenia RN, do spotkania dołączyła dr hab. Anna Sulikowska, przeprasząc za spóźnienie. Przewodnicząca wyjaśniła, że w związku z tym, że już odbyło się głosowanie w sprawie uzupełnienia składu komisji skrutacyjnej, to na dzisiejszym posiedzeniu Rady Naukowej IJ funkcję przewodniczącej komisji skrutacyjnej będzie pełniła prof. Hanna Pułaczewska.

2. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Hanna Pułaczewska, prof. US odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej poparcia wniosku dr hab. Agnieszki Stępkowskiej, prof. US w konkursie na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego.

Dyrektor IJ poinformowała, że wpłynął wniosek dr hab. Agnieszki Stępkowskiej, prof. US w konkursie na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego, w którym pani profesor przedstawiła na podstawie danych z Bazy Bibliografii swoje publikacje za 2022 rok, za które uzyskała łącznie 400 punktów. Dokumentacja wniosku została przesłana do członków Rady wraz z porządkiem obrad. Dyrektor oznajmiła, że rekomenduje wniosek prof. Agnieszki Stępkowskiej i zapytała członków Rady, czy mają w tej kwestii pytania. W związku z brakiem uwag i zgłoszeń przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Hanna Pułaczewska, prof. US odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując **uchwałę nr 13/2023** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poparcia wniosku dr hab. Agnieszki Stępkowskiej, prof. US w konkursie na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej utworzenia nowego etatu badawczo-dydaktycznego na stanowisko profesora w Instytucie Językoznawstwa.

Dyrektor IJ wyjaśniła, że prośba o utworzenie nowego etatu badawczo-dydaktycznego na stanowisko profesora dotyczy kierunku filologia hiszpańska w związku z jego rozwojem oraz planowanym otwarciem studiów II stopnia, jak również w celu poszerzenia kadry naukowej, dlatego pani dyrektor zależy na zatrudnieniu profesora tytułarnego. Poinformowała, że do konkursu zgłosił się profesor, którego dorobek naukowy jest imponujący. Wyjaśniła, że profesor najpierw zostałby zatrudniony na pół etatu, gdyż obecnie pracuje w innej uczelni, więc to byłby jego drugi etat, ale w późniejszym czasie chciałby pracować na US na cały etat. Profesor zadeklarował, iż w ciągu roku mógłby dla US afiliować 100 a może 100 i 70 pkt., więc dla instytutu byłoby to korzystne, a później jak zostałby zatrudniony na stałe, to punkty za publikacje będą wyższe. Dyrektor oznajmiła, że również rozmawiała z dr Jarosławem Woźniakiem w sprawie publikacji pracownika na drugim etacie. Pan doktor wyjaśnił, że w przypadku drugiego etatu publikacje profesora będą się liczyły. Dyrektor zarekomendowała poparcie tego wniosku.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Hanna Pułaczewska, prof. US odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując **uchwałę nr 14/2023** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia nowego etatu badawczo-dydaktycznego na stanowisko profesora w Instytucie Językoznawstwa.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej utworzenia dwóch nowych etatów dydaktycznych na stanowisko wykładowcy w Instytucie Językoznawstwa.

Dyrektor IJ wyjaśniła, że prośba o utworzenie dwóch nowych etatów dydaktycznych na stanowisko wykładowcy dotyczy anglistyki i ma związek z brakami kadrowymi oraz dużą liczbą nadgodzin na tym kierunku. Liczba nadgodzin może jeszcze wzrosnąć, ponieważ zostanie uruchomiony nowy kierunek - studia anglistyczno-slawistyczne. Pani dyrektor poinformowała, że planuje rozpisanie trzech konkursów na wykładowcę, bo jeden etat już jest w Instytucie i zastanawia się ewentualnie nad rozpisaniem konkursu na stanowisko germanisty, przy czym wskazane byłyby kompetencje w zakresie anglistyki.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Hanna Pułaczewska, prof. US odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując **uchwałę nr 15/2023** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia dwóch nowych etatów dydaktycznych na stanowisko wykładowcy w Instytucie Językoznawstwa.

POZOSTAŁE SPRAWY

6. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 2 marca 2023 r.

Przewodnicząca RN poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 02.03.2023 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Hanna Pułaczewska, prof. US odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa z dnia 2 marca 2023 r.

7. Wolne wnioski.

Dr hab. Wioletta Piegzik podzieliła się informacją o działaniu Stowarzyszenia KOPIPOL.

8. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej – nie ogłoszono komunikatów.

9. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca dr hab. Leonarda Mariak, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa.

dr hab. Leonarda Mariak, prof. US
Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/

Protokół sporządziła:
mgr Monika Wójtowicz